
Artyści i artystki, których zawsze chcieliśmy poznać
Kurs historii sztuki na rok 2023/24

Przez ostatnie dziesięć lat, w ramach poprzednich cykli wykładów, można było poznać twórczość
ponad stu pięćdziesięciu artystów i artystek. W tym roku zajmiemy się kolejnymi sylwetkami twórców
i twórczyń. Dla uczestników poprzednich edycji będzie to okazja do spotkania następnych
fascynujących postaci ze świata sztuki. Słuchacze, którrzy dołączą do nas w tym roku będą mogli w
nieszablonowy sposób poznać najważniejsze zagadnienia z historii sztuki od późnego średniowiecza
do współczesności. Wykłady ułożone są w sposób chronologiczny, a wybrane postaci reprezentują
najważniejsze zjawiska, kierunki i środowiska artystyczne. Obok znanych artystów pojawiają się też
mniej rozpoznawalne nazwiska, na które dopiero niedawno historia sztuki zwróciła większą uwagę.
Poznamy reprezentantów różnych krajów, również tych mniej preferowanych w dotychczasowym
kanonie. 1/3 spotkań poświęcona jest artystkom, ponieważ twórczość kobiet bardzo długo była
marginalizowana. Wybór jest ogromny, bogactwo sztuki dawnej i tej bardziej nowoczesnej
niewyczerpane.

Wykłady zamkowe są okazją, aby zagłębić się w ten świat. Zapraszamy!

Czas trwania jednego wykładu ok. 75 minut.

Wykłady prowadzone są w salach Zamku we wtorki o godz. 14.30 i 16.00.
 

Wstęp na indywidualny wykład w cenie 25 zł

KONTAKT: pjasny@zamek-krolewski.pl, tel.  22 35 55 114, +48 664 118 357

 

 I semestr (sztuka dawna)

24 października – Artystki renesansu. Wykład inauguracyjny

31 października – Hugo van der Goes

7 listopada – Andrea Mantegna

14 listopada – Hans Holbein mł.

21 listopada – Lavinia Fontana 

28 listopada – Jan Lievens 

5 grudnia – Jacobus Vrel



12 grudnia – Clara Peeters 

9 stycznia – Jerzy Nowosielski. Wykład specjalny 

30 stycznia – François Boucher 

6 lutego – Rosalba Carriera 

13 lutego – Caspar David Friedrich 

 

II semestr (sztuka nowoczesna)

20 lutego – Vilhelm Hammershoi 

27 lutego – Joaquín Sorolla  

5 marca – Alfons Mucha 

12 marca – Ernst Ludwig Kirchner 

19 marca – Sophie Taeuber-Arp  

26 marca – Elie Nadelman 

9 kwietnia – Otto Dix

16 kwietnia – Lotte Laserstein 

23 kwietnia – Hannah Ryggen KUP BILET

7 maja – Joseph Cornell

14 maja – Jean Dubuffet

21 maja – Niki de Saint Phalle

 

Przemysław Głowacki – historyk sztuki, od ponad dwudziestu lat zajmuje się popularyzacją
wiedzy o sztuce oraz edukacją muzealną. Jest wykładowcą w Warszawskiej Szkole Filmowej
oraz na Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Wcześniej prowadził zajęcia na Wydziale
Pedagogicznym Uniwersytetu Warszawskiego oraz na Wydziale Nauk Humanistycznych
Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W latach 2000-2013 pracował w Muzeum
Narodowym w Warszawie, gdzie od 2007 pełnił obowiązki zastępcy kierownika Działu
Edukacji. W 2006 roku był jednym z założycieli Forum Edukatorów Muzealnych. W 2007 roku
otrzymał odznakę „Zasłużony dla kultury polskiej”. W latach 2016-2019 był jurorem Konkursu



na Wydarzenie Muzealne Roku ‚Sybilla’ organizowanego przez Narodowy Instytut
Muzealnictwa i Ochrony Zbiorów pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
Jego pasją jest zwiedzanie muzeów, prowadzi stronę poświęconą sztuce i wystawom
www.artdone.pl.

 

Zapraszamy do śledzenia naszego profilu Edukacja w Zamku Królewskim w Warszawie

Source URL: http://zamek-krolewski.pl/kurs-historii-sztuki


